(35) Non est virtus, formata scilicet et conducibilis ad æternam beatitudinem.

piaces spirituales, procellosa fluctuum volumina tolleremus, colibeamus linguæ lubricum sub censura silentii: et quasi volatilia pennata, nunc ad cœlestia erigamur, nunc vero condescendentes operibus misericordiæ fructus honorum operum sub Dei benedictione redkamus. Constituatur denique justitia dies sextus, per quam ad divinam imaginem reformati, bestialibus desiderii, vitiiisque reptilibus imperantes, corpus spiritui, spiritum Deo subijciamus, et sic utrique quod suum est tribuatur.

50. Et notandum, quod Dominus omnibus creaturis benedicit; homini autem omnia subijciuntur. His autem quæ in se Dei representant imaginem, jumenta, id est, corpora, subijciuntur, et bestię, id est, nequitie spirituales, de quibus propheta precatur, *Ne tradas, inquit, bestiis animas confientes tibi (Psal. lxxiii, 19)*: et Dominus per alium prophetam, *Auferam, inquit, malas bestias de terra vestra, et dormire vos faciam fiducia liter (Levit. xxvi, 6; Osee ii, 18)*. Hæc est dormitio et septimæ diei tranquillissima quies, dies septimus est charitas, dies sabbati, dies requietionis, jucunditatis et pacis, per quam homo secure, imo securissime dicit: *In pace in id ipsum dormiam et requiescam (Psal. iv, 9)*. Ipse est omnium virtutum consummatio, sanctorum animarum suavis refectio, tranquillissima mentis feriatio. Ipse est septimus dies, in quo manna cœleste nos reficit. Ipse est mensis septimus in quo post diluuium tentationum irruentium, cordis arca suavissime requiescit. Ipse est illud sabbatum ex sabbato, et mensis ex mense, et post septies septimum annum, annus jubilæus incipiet, annus placabilis Domino (*Isa lxi, 2*), in quo sua singulis restituatur hæreditas, plenaria jucunditas, antiqua possessio, et æterna libertas. Domine Deus, quamdiu prolongabitur jubilæus? quando præveniet misericordia tua, ut portio mea sit in terra viventium? (*Psal. cxli, 6*) Quoniam tu es pars hæreditatis meæ, et calicis mei; tu es qui restitues hæreditatem meam mihi (*Psal. xv, 5*). Differtur equidem, sed non aufertur jucunditas, qua satior, cum apparuerit gloria tua (*Psal. xvi, 15*). Interea comedam ego panem meum in sudore vultus mei, et cum lacrymis in mensura, donec vinum detur inærentibus, et sicera his qui amaro sunt animo (*Prov. xxxi, 6*), et tota deliciis illis absorbeatur anima mea, quarum primitias jam degusto.

409 CAPUT XV

De triplici sabbato, seu triplici dilectione, sui ipsius, proximi, et Dei.

51. *Erit, inquit, mensis ex mense, et sabbatum ex sabbato (Isa. lxxvi, 23)*. In veteri siquidem Testamento assignatur triplex distinctio sabbatorum. Primum sabbatum dicitur septimus dies. Secundum, septimus annus. Tertium, annus qui sequitur post septies septimum annum, id est quinquagesimus annus. Est itaque primum sabbatum dierum; secundum annorum; tertium sabbatum sabbatorum, ita ut in unitate perficiatur. Et notandum, quod in